realização de obras no edificio, cujo valor global ultrapassa os 200.000,00 €

(duzentos mil euros);

Entre os referidos investimentos, conta-se a realização de obras de

reabilitação do antigo edifício da consulta externa, cuja estimativa orçamental

é de 41,000,00 € (quarenta e um mil euros), mais lVA, conforme mapa de

trabalhos que se anexa ao presente Protocolo e dele fica a fazer parte

integrante, como Anexo l, para onde serão transferidos os Serviços de

Imunohemoterapia e o Serviço de Medicina Fisica e Reabilitação, com o

[...]

reabilitação do antigo edifício da consulta externa, assim como os moldes em

que é efetuada a comparticipação financeira por parte do Municipio de Santo

Tirso.

CLÁUSULA SEGUNDA

(COMPARTICIPAÇÃO FINANCEIRA)

O Município atribui ao CHMA uma comparticipação financeira, no montante

total de 50.092,89 € (cinquenta mil noventa e dois euros e oitenta e nove

Ars

cêntimos), para as referidas obras, a qual será paga no prazo de quinze dias

após a assinatura do presente Protocolo.

CLÁUSULA TERCEIRA

(OBRIGAÇÓES oo CHMA)

Para a prossecução do objeto do presente Protocolo, o CHMA obriga-se